
  

Protokół Nr  1/2014  
z obrad pierwszej inauguracyjnej  sesji Rady Gminy Miłkowice 
w kadencji 2014 – 2018  z dnia 1 grudnia 2014 r.  
 
                 Obrady pierwszej inauguracyjnej sesji  Rady Gminy w Miłkowice w kadencji 2014–2018 
zwołał Postanowieniem Nr 377 z dnia 25 listopada 2014 r. Stanisław Rączkowski - Komisarz Wyborczy 
w Legnicy. 
Obrady o godz. 14 00 otworzył i prowadził najstarszy wiekiem radny Pan Marian Szkutnik. 
                  
P u n k t  1 : 
                    Prezentacja radnych 
 
                Radni elekci dokonali krótkiej prezentacji własnej osoby. 
 
P u n k t 2: 
                  Przyjęcie ślubowania radnych 
 
             Najstarszy wiekiem radny Pan Marian Szkutnik odczytał rotę ślubowania:„Wierny Konstytucji  
i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i mieszkańców”  i złożył jako pierwszy 
ślubowanie słowami: „ ślubuję tak mi dopomóż Bóg”. 
Po odczytaniu roty ślubowania najmłodszy wiekiem radny Pan Piotr Wilk odczytał z listy obecności 
nazwiska radnych , którzy składali przysięgę „ślubuję” lub „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”. 
Przyjęto ślubowanie od radnych: 

- Barełkowski Paweł, 

- Basista Sławomir, 

- Bürger Grzegorz, 

- Dumkiewicz Józef 

- Gładysz Tadeusz, 

- Golec Elżbieta, 

- Jakubowska Anna, 

- Kajda Marek, 

- Mandziara Jan, 

- Musiał Zdzisław, 

- Sokołowski Artur, 

- Szkutnik Marian, 

- Wielczyk Jacek, 

- Wilk Piotr. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że sesja jest władna do podejmowania wniosków i uchwał.  

Następnie przedstawiono kolejne punkty porządku obrad sesji z zapytaniem czy są uwagi i wnioski do 
proponowanego porządku? 
 



  

Porządek obrad: 
 

3. Wybór komisji skrutacyjnej  
4. Wybór  Przewodniczącego Rady Gminy w Miłkowicach  
5. Ślubowanie Wójta 
6. Wybór dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy 
7. Sprawy różne. 

 
Nie wniesiono żadnych uwag ani wniosków do przedstawionego porządku obrad. 

 
Poddano pod głosowanie przyjęcie porządku obrad: 

- za przyjęciem porządku obrad – 14 radnych 
- przeciw – 0 radnych 
- wstrzymało się – o głosów 

 
Porządek obrad pierwszej sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień 1 grudnia 2014 r. r. został 
przyjęty  do realizacji jednogłośnie. 

 
Punkt pierwszy i drugi został zrealizowany przystąpiono do realizacji punktu trzeciego. 
 
P u n k t 3. 

                 Wybór komisji skrutacyjnej  
 
Przystąpiono do powołania składu komisji skrutacyjnej. Przypomniano, że osoby zamierzające 
kandydować  na przewodniczącego rady nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. 
 
Dokonano wyboru komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy, zgłoszono n/w kandydatury  radnych: 

1) Pan Sławomir Basista  - wyraził zgodę na pracę w komisji 
2) Pan Paweł Barełkowski  – wyraził zgodę na pracę w komisji 
3) Pan Zdzisław Musiał  - wyraził zgodę na pracę w komisji 

Nie było uwag  do proponowanego składu osobowego komisji skrutacyjnej  
Przegłosowano skład komisji skrutacyjnej : 

- za – 14 głosów 
- przeciw – 0 głosów 
- wstrzymało się – 0 głosów 

Jednogłośnie przyjęto w/w skład komisji skrutacyjnej. 
 

Po dokonaniu wyboru składu osobowego komisji skrutacyjnej komisja ukonstytuowała się  
i wybrała na przewodniczącego komisji radnego Sławomira Basistę.  
Przed przystąpieniem do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy komisja 
skrutacyjna ustaliła zasady głosowania podając je do wiadomości radnym.  
 
P u n k t 4: 
                Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Miłkowicach: 
 
Projekt zasad głosowania przedstawiła Sekretarz Gminy. 
Zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady gminy: 

- radny Marian Szkutnik zgłosił na Przewodniczącego Rady Gminy kandydaturę– pana Tadeusza 
Gładysza, który wyraził zgodę . 



  

-  radny Jan Mandziara zgłosił na Przewodniczącego Rady Gminy kandydaturę– pana  Piotra 
Wilka który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
Listę kandydatur zamknięto na pozycji 2. 
Poddano pod głosowanie zamknięcie listy: 

- za zamknięciem listy – 14 radnych, 
- przeciw – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych. 

 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej jeszcze raz przypomniał zasady głosowania: 
„Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w 
wyborach przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice” oraz zamieszczone w kolejności alfabetycznej 
imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice.  

Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej kratce, obok nazwiska kandydata, 
opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na przewodniczącego Rady. 
Głos uważa się za nieważny jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1) postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce; 
2) nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata; 
3) znak „x” postawi poza polem kratki, w polu kratki postawi inny znak, pole kratki zamaże”. 

 
Przystąpiono do aktu głosowania. 
Senior Marian Szkutnik zarządził 10 minutową przerwę na ustalenie wyników głosowania.  
Po przerwie wznowiono obrady.  
 
Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Pan Sławomir Basista  przedstawił protokół z tajnego głosowania 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy: 

- radny Tadeusz Gładysz otrzymał  10  głosów, 
- radny Piotr Wilk otrzymał 4 głosy. 
 

Przewodniczącym Rady Gminy większością głosów ważnych oddanych podczas tajnego 
głosowania został wybrany radny Tadeusz Gładysz.  
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz zasadami i karatami do głosowania  stanowi załącznik do protokółu  
z obrad pierwszej sesji Rady Gminy. 
 
Odczytano projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego rady gminy i poddano ją 
pod głosowanie: 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 12 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 2 radnych ( P. Wilk, J. Mandziara) 

 
Uchwała Nr  I /1 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 1 grudnia 2014  r. w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
 
Dalsze prowadzenie obrad sesji przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Pan 
Tadeusz Gładysz. 
 
 
 



  

P u n k t 5:  
Ślubowanie Wójta: 
 

Przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez Wójta Gminy Miłkowice Pana Dawida Stachurę, 
który złożył ślubowanie następującej treści: 
„Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję  że dochowam wierności prawu,  
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców gminy”. 
Wójt Gminy Miłkowice Pan Dawid Stachura wypowiedział słowa : „Ślubuje tak mi dopomóż Bóg” 
Ślubowanie zostało przyjęte. 
 
 
P u n k t 6: 

                   Wybór dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy: 
 

Przystąpiono do powołania składu komisji skrutacyjnej. Przypomniano, że osoby zamierzające 
kandydować na wiceprzewodniczącego rady nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. 
 
Dokonano wyboru komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego  
w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy, zgłoszono n/w kandydatury  radnych: 

1) Pan Józef Dumkiewicz  - wyraził zgodę na pracę w komisji 
2) Pan Zdzisław Musiał – wyraził zgodę na pracę w komisji 
3) Pani Elżbieta Golec- wyraziła zgodę na pracę w komisji 

Nie było uwag  do proponowanego składu osobowego komisji skrutacyjnej  
Przegłosowano skład komisji skrutacyjnej : 

- za – 14 głosów 
- przeciw – 0 głosów 
- wstrzymało się – 0 głosów 

Jednogłośnie przyjęto w/w skład komisji skrutacyjnej. 
 

Po dokonaniu wyboru składu osobowego komisji skrutacyjnej komisja ukonstytuowała się  i wybrała na 
przewodniczącego komisji radnego Józefa Dumkiewicza.  
Przed przystąpieniem do zgłaszania kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Gminy komisja 
skrutacyjna ustaliła zasady głosowania podając je do wiadomości radnym.  

 
Zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących rady gminy : 

- radna Elżbieta Golec zgłosiła kandydaturę pana Sławomira Basisty  – wyraził zgodę 
- radny Tadeusz Gładysz zgłosił kandydaturę pana Pawła Barełkowskiego  – wyraził zgodę 
- -radny Jan Madziara zgłosił kandydaturę Pana Piotra Wilka – wyraził zgodę, 
- -radny Piotr Wilk zgłosił kandydaturę Pana Jana Madziara – wyraził zgodę. 
 

Nie było więcej zgłoszeń  
Lista została zamknięta na pozycji nr 4 .  
Poddano pod głosowanie zamknięcie listy: 

 - za zamknięciem listy – 14 radnych, 
- przeciw – 0 radnych, 
- wstrzymało się – 0  radny. 
 

 
 



  

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej przypomniał zasady głosowania: 
„1. Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w 
wyborach wiceprzewodniczących Rady Gminy Miłkowice” oraz zamieszczone w kolejności alfabetycznej 
imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Miłkowice. Obok każdego nazwiska z lewej strony umieszcza się jednakową kratkę. 

2. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w dwóch kratkach, obok dwóch nazwisk 
kandydatów, opowiadając się w ten sposób za wyborem wskazanych dwóch kandydatów na 
wiceprzewodniczących Rady. Tj. radny ma dwa głosy wybiera dwóch wiceprzewodniczących spośród 
listy przedstawionych kandydatów 

3. Głos uważa się za nieważny jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1) postawi znak „x” w więcej niż dwóch kratkach; 
2) nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata; 
3) wypełnił kartę w sposób niezgodny z pkt 2 , znak „x” postawi poza polem kratki, w polu kratki 
postawi inny znak, pole kratki zamaże”. 
 

Przystąpiono do aktu głosowania. 
Zarządzono 10 minutową przerwę w celu ustalenia wyników głosowania. Po przerwie obrady 
wznowiono. 

 
Protokół  Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania odczytał Przewodniczący 
Komisji Skrutacyjnej Pan Józef Dumkiewicz: 

- radny Sławomir Basista otrzymał  10 głosów  
- radny Paweł Barełkowski otrzymał 10  głosów  
- radny Jan Mandziara otrzymał 4 głosy 
- radny Piotr Wilk otrzymał 4 głosy.  
 

Wiceprzewodniczącymi zostali wybrani w głosowaniu tajnym: 
      -    pan Sławomir Basista 

-    pan Paweł Barełkowski. 
 
Protokół komisji skrutacyjnej wraz z zasadami i kartami do głosowania stanowi załącznik do protokółu z 
obrad pierwszej sesji Rady Gminy w Miłkowicach. 
 
Odczytano projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru wiceprzewodniczących rady gminy  
i poddano ją pod głosowanie: 

- kto jest za przyjęciem uchwały – 14 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych. 

 
Uchwała Nr  I /2 / 2014  Rady Gminy Miłkowice z dnia 1 grudnia 2014  r. w sprawie wyboru 
wiceprzewodniczących  Rady Gminy Miłkowice stanowi załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
 
 
P u n k t 7: 
                        Sprawy różne  
 
Ustalono termin kolejnej drugiej sesji Rady Gminy Miłkowice na dzień 6 grudnia 2014 r. ( sobota)  godz. 
10 00. 



  

 
Na tym obrady pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 1  grudnia 2014  r. 
zostały zakończone po wyczerpaniu porządku obrad. 
Obrady zamknięto o godzinie 16 00. 
Protokół po przeczytaniu podpisano. 
 
 
 

Protokół sporządziła  :                                                   
 
Anna Pytlak 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


